純米吟醸たけはら焼マンホールのイメージ

1 概要

オタフクホールディングス株式会社の創業 100周年を記念して、ご当地お好み焼きマン

ホールとして「純米吟醸たけはら焼マンホール」が制作されました。

このたび、設置場所の道の駅たけはらにおいて、寄贈式及びマンホールの設置を行いま

す。

2 寄贈式・現地設置

⑴ 日  時 令和5年7月１９日（水曜） １０時００分～１０時１５分

⑵ 場  所 道の駅たけはら（竹原市本町 1丁目１－１）

⑶ 出席者 オタフクホールディングス株式会社

専務取締役 佐々木 泰平（ささき やすひら） 様

友鉄工業株式会社 代表取締役社長 友廣 和照（ともひろ かずてる）様

竹原市長 今榮 敏彦（いまえ としひこ）

3 内容

⑴ 寄贈式 佐々木専務から市長へマンホールレプリカを贈呈、

市長から専務へ感謝状贈呈

 ⑵ 現地設置 寄贈いただいたマンホールを設置

４ その他

たけはら焼の特徴である、酒粕を使いカリッと仕上がった

お好み焼きがデザインされています。
問い合わせ

 建設部 下水道課 庶務係 担当：藤本・濱岡
 ＴＥＬ0846-22-7751 ＦＡＸ0846-21-8001

元気と笑顔が織り成す 暮らし誇らし、竹原市。

竹原市 記者発表資料  1枚(本状含む)

 令和 5年 7月 14日

お好み焼きマンホールを道の駅に設置
～純米吟醸たけはら焼マンホール誕生！～